To: (10)(2e) (10)(2e)

cc: (10)(2e) (10)(2e) (10)2e) [@RVAIH  (10)2e) [ (10)2e) [@lVailig
(10)2e) [ (10)2e) @rivm.ni]

From: (10)(2e)

Sent: Fri 7/24/2020 7:37:04 AM
Subject: RE: onderzoek luchtkwaliteit, COVID-19 en veehouderij
Received: Fri 7/24/2020 7:37:04 AM

i
De tekst in de mail, die ik je stmwrde was alleen een verslag van het gesprek dat ik met ) had voor jou ter info. Heb jij
nog met haar gesproken? In dat geval kan jij jouw mail beter terugsturen aan 8 Ik heb niet al die punten besproken.

o {IEE

Van: [IECESIEN -BCOEEI o i .ol
Datum: 23 juli 2020 om 17: 39 27 CEST
Aan: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.n]>

(10)(2e) E (10)(2e) 1 [ED) (10)(2e) ivm.nl>, (10)(2e)
(10)(2e) Cnvm nl>, (10)(2e) 110)[Ze| @nvm 111>, (10)(2e) < (10)(2e) @1ivm.n1>

Onderwerp: RE: onderzoek luchtkwaliteit, COVID 19 en veehouderij

1k zat iets strakker te denken aan de volgende mail. Check het even of het compleet genoeg is en ook de goede
woordkeuze heeft.

Wil jij dan een mail met de onderstaande strekking sturen aan LNV, VWS en IW met mij,en EOESEn de cc.
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(11)(1)

Voor verdere vragen over het proces kun je contact opnemen met (10)(2e) (wnd
(10)(2e) (

(1 of tijdens zijn vakantie met (10)(2e)

Met vriendelijke groet

e ke T o o o o

!entrum !uurzaam el!, llleu €n !EZOT‘I!I EI!

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

rivm.nl
Telefoon:030 INEIEIN
Mobiele Telefoon 06. INEUEINN

Secretariaat: 030 JEIESH

RIVM

Bezoekadres

Antonie van Leeuwenhoeklaan 1
3721 MA Bilthoven

Gebouw W

Postbus 1
3720 BA Bilthoven

Sent: woensdag 22 juli 2020 14:04

To: (10)(2e) 4 (10)(2e) @rivm.nl>

Ce: (10)(2e) <UD @ rivm.nl>

Subject: Fw: onderzoek luchtkwaliteit, COVID-19 en veehouderij

Beste [T

Zoals net even telefonisch besproken. Hierbij een kort verslag van hetgeen ik net met [[fES]heb besproken.
wilde nl niet samen met ons spreken vandaar even zo.

LNV (VWS en IW) willen in de verkenning een antwoord hebben op de vraag of het mogeljjk is om onderzoek te

doen op de vraag over de relatie luchtkwaliteit en de ernst van COVID-19 en als dit mogelijk is of dan ook de rol van de
veehouderij hierin kan worden meegenomen. Want als eerste vraag al niet kan, kan de rol van veehouderij ook niet
beantwoord worden. Tenminste dat was haar inschatting.



Deze verkenning moet binnen de randvoorwaarden, die ze in de mail hebben aangegeven. Hierbij blijkt
handelingsperspectief wel een heel belangrijk i1ssue en daarom moeten mogelijkheden en beperkingen over onderzoek en
bijbehorende resultaten worden aangegeven.

Indien het antwoord ja is, dan willen ze vitgewerkt onderzoeksopzet/offerte incl financien. Indien het antwoord nee is,
dan willen ze dit ook onderbouwd weten. De genoemde insituten/namen moeten worden geconsulteerd en prima om eerst
een brainstorm te doen met experts voor het gesprek met de ministeries.

Ik weet niet of daarbij al die instituten betrokken moeten worden bij het onderzoek, dus navraag daarover is mogelijk wel
van belang of in ieder geval het verwachtingsmanagement aangeven.

wilde graag weten op welke termijn die afspraak met ministeries zou kunnen plaatsvinden. Ik heb gezegd dat het
lastig is in deze vakantie tijd en wij eerst met experts willen spreken, dus mogelijk niet voor half september.

(EEDRwilde weten wie ze voor de procesafspraken moet benaderen en daarvoor heb ik jouw naam doorgegeven en
telefoonmummer.

Ik heb aangegeven dat ik jou per email zou inlichten over wat ik met besproken heb en en dat jij haar nog zal
bellen als je nog vragen hebt.

BRI telefoon:

Groeten,

From: (10)(2e)
Sent: Tuesday, 21 July 2020 17:05

To: (10)(2e) )
Cc: (10)(2e)
Subject: RE: onderzoek luchtkwaliteit, COVID-19 en veehouderij

Beste gD

We hebben vorige week de mail van [EEFESRgekregen over de verkenning en hier intern even besproken. Voor de
duidelijkheid hadden we nog wel wat vragen. Kunnen [[i[E3] en ik je morgen even hierover spreken? Kan in de
ochtend tot 12 uur of na 2 uur morgenmiddag. Laat even weten dan plan ik een afspraak in via gotomeeting.
Alternatief is donderdag, maar liever morgen.
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Groeten,

National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
center for Zoonoses & Environmental Microbiology

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

P.O. Box 1, 3720 BA Bilthoven, Netherlands

Email: [N @xivin.ol

Tel: +31 30| EEESN +31 EEED)
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